
sMLoUVA o rrÝpŮrčcE
uzavÍená d|e $ 659 a nás|. zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších pĚedpisri

Monty School s.r.o.
se sídlem Domažlická 59916, ostrava-Heimanice, 713 00
IC: 27779742
zapsaná v obchodním rejstríku vedeném Krajskym soudem v ostravě, oddí| C, vložka 41639zastoupená Mgr. Petrem Vid|ákem, Ph.D., jeánatelem
ba n kovní spojení: 237 z9z544l0300
dá|e jen ,,púičitel,,

a

Zák|adní umě|ecká ško|a, ostrava - Poruba, J' Va|číka 4413, pňíspěvková
organizace
se síd|em ]. Valčíka 4413lL,708 00 ostrava-Poruba
IČ: 64628221
zastoupená Bc. Jiiím ČaĚou, Ěedite|em

dále jen,,vyp ičitel,,

I .
Úvodní ustanovení

1. nŮ;čitel prohlašuje, že uzavĚel s Moravskos|ezskym krajem, IČ: 70890692, se sídlem v ostravě,28'Ěíjna 1L7, kupní smlouvu, jejímž predmětem j" prevoo vlastniikého právo t ie*tunemovitostem:
- pozemku parc. č. LI57l2, zastavěná plocha a nádvoĚí,. budově č,p,6227, částobce Poruba, občanská vybavenost, na pozemku parc. Č. 1157lz,- části pozemku parc. č. 1159 ostatní p|ocha,'oddělenou d|e geometrického p|ánu č. 2536.I7v2aI1 ze dne 12. 10. 2011 a nově označenou jako pozemek pa,c' č, 1';1sg;* ostatní p|ocha
o v./'měre 449a m2, vše v k. . Poruba, obec ostrava (oá|e 3en ,,Kupní smlouva s MSK').

II.
PÍedmět vr/pŮjčky

Touto sm|ouvou pŮjčitel prenechává vypŮ3čiteíi áo bezplatného užívání nebytové prostory
v 3. nadzemním pod|aží (2. patro) budovy č'p. 6227, část ob." Poruba, občanská vybaveno,i, nupozemku parc. č. 1L57l2 zastavěná p|ocha a nádvoĚr, v k. . Poruba, obec ostrava, a to Bmístností, 2 WC a chodbu o celkové niměre 597 m2, se ušemi součástmi a piís|ušensfuím (dále
také ,,Pčedmět vrÍpújčk/.)r aby je užíva| za podmínek, které jsou v této sm|ouvě dá|e uu.d."ny'Nebytové prostory jsou b|íže specifíkovány v nákresu, kteryÍ wori pĚílohu č. 1 této sm|ouvy"
VypŮjčite| Predmět vfpŮ;čky piebírá ve stavu, kteď 3e ml ználm, a Ve kterém se nachází ke dnipodpisu této smlouvy.

III.
Účet vfp&jčky

Vyprjjčite| je oprávněn využívat Piedmět ulir]'3:čky pouze za rjče|em poskytování zák|adníhouměleckého vzdělávání žák13m'

Práva a povinnolI.,*,uvních stran
PŮjčite| je povinen predat a udržovat Predmět uypŮjčky u tuxoue* Stavu, aby by| zpr3sobi|yk dohodnutému učelu užívání a provádět pravide|né kontl.oly a revize rozvodri a zarízení tvoĚícíchsoučást PĚedmětu vfpŮ;čky.

1 .

2 .

1 .

1 .



2 .

3 .

PŮjčitel je povinen zabezpečit dodávku s|užeb spojenych s užívánírn Piedmětu v1ipŮjčky
d|e čl. V' této smlouvy a vypŮ3čitel se zavazuje $to nák|ady v sou|adu s č|. V. této sm|ouvy hradit.
P|3jčitel je povinen umožnit vypŮjčite|i, žákŮm a dalším osobám vstupujícím do Predmětu v1ipŮjčky
v souvislosti s rjčelem vfpŮjčky dle č|. III. této smlouvy pĚístup k Piedmětu vripŮjčky pres své
prostory v budově č.p. 6227, část obce Poruba, občanská vybavenost, na pozemku
parc. č. IL57lz, v k.u Poruba, obec ostrava.
VypŮjčite| je povinen užívat PĚedmět uÍpŮjčky iádně a v souladu s učelem dohodnutym v této
sm|ouvě. Dá|e je povinen dodržovat bezpečnostn1 protipožární, hygíenické a jiné obecně závazné
predpisy.
VypŮjčitel je oprávněn užívat PĚedmět \nÍpŮjčky ce|oročně, a to vždy od 14.30 do 19.00 hod. (2
učebny ko|eKivní vfuky) a od 12.00 do 19.00 (ostatní učebny), v piípadě další potreby užití
Predmětu v'/pŮjčky d|e domIuvy smluvních stran.
VypŮjčitel je povinen kaŽdy den zajistit na své nák|ady uklid Predmětu vfpŮjčky.
VypŮjčitel je povinen informovat pŮjčitele o závadách a poruchách, které se vyskytnou na
PÍedmětu v',ypŮjčky, a to neprodleně po jejich zjištění. V opačném pĚípadě odpovídá za škodu
zprlsobenou opožděn.im oznámením závady či poruchy' Náklady na drobné opravy a držbu se
sm|uvní strany zavazují hradit spo|ečně po vzájemné dohodě.
Vypr3jčitel není oprávněn provádět žádné stavební upravy bez predchozího písemného souh|asu
pŮjčite|e a dá|e není bez piedchozího písemného souhlasu pr3jčite|e oprávněn pĚenechat Piedmět
tnÍpt3jčky k užívánítietí osobě.
VypŮjčite| odpovídá za škodu zpŮsobenou na Pčedmětu u/'pr3;čky pĚí jeho činnosti'

v.
Úhrada nák|adú na s|užby spojen'fch s užíváním Pňedmětu vfpŮjčky

Smluvní strany se dohodly, že služby spojené s užíváním Pčedmětu vypr3jčky, $. dodávky
el. energie, tep|a a vody (dá|e jen s|užby), bude pro vypl3jčite|e zajišťovat pŮjčite| a vypr3;čitel mu
bude hradit poměrnou část nákladŮ na ťyto s|užby.
Na uhradu nák|adŮ na služby se vypŮjčitel zavazuje hradit měsíční zálohy ve vyši 21 000,-Kč,
sp|atné bezhotovostně na r]čet pŮjčite|e uvedeny v záhlaví této smlouvy, vždy v termínu k prvnímu
dni ka|endárního měsíce. Za den zap|acení se považuje den piipsání platby na učet pr3;čite|e.
Ke konečnému vyučtování zá|oh a skutečn1ich nák|adr3 na s|užby dojde mezi pr3jčite|em a
vypl3jčitelem vždy jednou ročně, a to do 30 dnŮ ode dne doručení vy čtování skutečné spotreby
s|užeb od dodavatelr3 pl33čiteli. Piípadny pňep|atek či nedoplatek jsou smluvní strany povinny
uhradít druhé straně nejpozději do 15 dnŮ ode provedení konečného vyučtování'
Ceny za s|užby se mohou měnit podle stanovení cen u jednotlivych dodavatelŮ služeb' Stanovené
zá|ohy budou upravovány písemnfmi čís|ovanymi dodatky k této sm|ouvě vždy po zv)išení cen
služby.

vI.
Doba trvání vÝp&jčky

Smlouva o vfpŮjčce se sjednává na dobu určitou, a to ode dne nabytí tjčinnosti této smlouvy do
3L, 12. 2a25, za podmínky, že bude uhrazena v plné vyši kupní cena d|e Kupní smlouvy s MSK'
P|3jčitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět pouze v těchto prípadech:
a) jestliže uhradí v p|né v}iši kupní cenu d|e Kupní sm|ouvy s MSK diíve než 3 L. Lz, 2a25,
b) jest|iže je vypŮjčite| déle než 60 dní v prod|ení s plněním rjhrad d|e čl. V. této smlouvy.
Vypověd' dle tohoto odstavce je možné učinit v jednoroční vypovědní |hŮtě, a to vždy k 30. 6"
běžného roku.
VypŮjčite| je oprávněn sm|ouvu písemně vypovědět bez udání dŮvodu. Vypovědní |hr3ta činí
3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém by|a v1ipověd,
doručena pr3jčiteli.
Tuto smlouvy |ze ukončit také písemnou dohodou sm|uvních stran.
P|3jčite| mŮže požadovat vrácení Piedmětu rnípŮjčky i pied skončenírn stanovené doby vypr3jčení,
jestliže vypŮjčitel nebude Predmět vypŮjčky rádně užívat nebo jestliže Predmět v1ipŮjčky bude
užívat V rozporu s učelem, kterému s|ouží.
Po skončení užívání dle této smlouvy musí byt Predmět v./pr3jčky vyk|izen a vrácen ve stavu,
v jakém byl vypŮjčite|em pievzat s pťihlédnutím k obvyklému opotiebení.

6 .
7 .

4 .

5 .

B.

9 .

3 .

6 .

1 .

z.

3 .

1 .

2 .

4.
5 .



WI.
P|atnost a ričinnost

1. Tato sm|ouva nab.yvá platnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami a učinnosti ke dni
vkladu vlastnického práva k PĚedmětu vypŮjčky ve prospěch prljčite|e d|e Kupní smlouvy s MSK do
katastru nemovitostí.

Závěreč"Tl,l""ovení
1. Podpisem této sm|ouvy smluvní strany potvrzují pĚedání a pievzetí pĚedmětu v1ipŮjčky stejně tak

jako skutečnost, že PÍedmět uÍpŮjčky by| predán ve stavu zpŮsobilém k iádnému užívání.
2. obsah této smlouvy lze měnit nebo doplĎovat pouze na základě písemnych, vzájemně

odsouh|asen1ich dodatkŮ.
3. Sm|ouva se podepisuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.
4, Sm|uvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu pred podpisem prečet|y, že tato je v celém

svém obsahu vyrazem jejích pravé a svobodné vr3|e, že není uzavírána v tísni ani za nápadně
nevyhodnych podmínek. Na dŮkaz toho pripojují své podpisy.

Za pr3jčitele: ' Za vypŮjčitele:


